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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit  ekonomik “Ligus” sh.p.k, NIPT L51523001S, me adresë: Rruga Reshit 

Collaku, Pallati Lani shpk, Shallvare, kati 5, Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike - mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-56209-01-18-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim dhe instalim inverter industrial 

125VDC/230VAC me kapacitet jo më të vogël se 4.5KVA dhe i kabllove dhe kanalinave 

metalike për sistemimin e linjave dalëse që do të furnizojnë sistemet e monitorimit të HEC 

Koman”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.7, datë 23/01/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik  “Ligus” sh.p.k, NIPT L51523001S me ofertë ekonomike 4,850,000 

(Katër milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH.  
 
2- Operatori Ekonomik “Inply” sh.p.k, NIPT L51503032Q, me ofertë ekonomike 4,975,000 

(Katër milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

1- Operatori Ekonomik “Inply” sh.p.k, NIPT L51503032Q, pasi: 

 Nuk është paraqitur sigurimi i ofertës (Shtojca nr 3), kërkesë e kritereve të vecanta për 

kualifikim; 

 Nuk ka plotësuar në Formularin Përmbledhës i Vetëdeklarimit (Shtojca nr 8), pikën B, 

Deklaratë për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme, kërkesë e kritereve të 

vecanta për kualifikim; 
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 Nuk plotëson kriterin teknik 2.3.2, pasi nuk ka paraqitur ISO 14001-2015 “Sistemi i 

menaxhimit të mjedisit”; 

 Nuk plotëson kriterin teknik 2.3.3 për 1 (një) inxhinier elektrik i cili të jetë i çertifikuar nga 

prodhuesi ose institucione të autorizuara, për instalimin dhe konfigurimin e inverterit; 

 Nuk plotëson kriterin teknik 2.3.4, pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributor të 

autorizuar për mallrat objekt prokurimi;  

 Nuk plotëson kriterin teknik 2.3.8, pasi nuk ka paraqitur skedë me të dhënat teknike të 

mallrave të kërkuara të plotësuara dhe firmosur nga prodhuesi; 

 Nuk plotëson kriterin teknik 2.3.9, pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin teknik vërtetues për 

pajisjen e kërkuar.  

                                                                                          

                                                                                 *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Ligus” sh.p.k, 

NIPT  L51523001S, me adresë: Rruga “Reshit Collaku”, Pallati Lani sh.p.k, Shallvare, kati 5, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,850,000 (Katër milion e tetëqind e pesëdhjetë 

mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

  PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                         Ergys  Verdho 

 


